
 
Area per la didattica, l’orientamento e i servizi agli studenti 
Ufficio orientamento e servizi agli studenti 
 
TIT.   V CL.  5 FASC. 1/2020            ALL. 0 
 
OGGETTO: Ulteriore proroga della scadenza della IV rata del contributo onnicomprensivo di 

Ateneo per l’a.a. 2019/2020  - emergenza Covid-19. 

IL RETTORE 

Richiamati gli articoli 12 comma 2 lettera g) e 14 comma 2 lettera q) dello Statuto di autonomia 
d’Ateneo, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 
richiamato il proprio D.R. n. 137 del 12 maggio 2020 “Proroga della scadenza della III e IV rata del 
contributo onnicomprensivo di Ateneo per l’a.a. 2019/2020 - emergenza Covid-19” ed in particolare 
l’articolo 2 di proroga della IV rata del COA (Contributo Onnicomprensivo di Ateneo) alla data del 15 
giugno 2020; 
visto l’articolo 2 del Regolamento in materia di contribuzione studentesca emanato con D.R. n. 256 del 
15 luglio 2019, con particolare riguardo alla scadenza della IV rata del COA prevista per il 31 maggio; 
visto il Regolamento per l’amministrazione della carriera degli studenti emanato con D.R. n. 396 del 30 
luglio 2015 s.m.i.; 
tenuto della nota email del 6 giugno 2020 a firma del Presidente del Consiglio degli studenti con la 
quale è stata richiesta l’ulteriore proroga per il pagamento della IV rata del COA per l’a.a. 2019/2020, al 
fine di concedere un maggiore tempo agli studenti per onorare la prescritta scadenza, data la crisi 
economica venutasi a determinare per effetto dell’emergenza sanitaria; 
considerata la necessità e l’urgenza di accogliere questa istanza al fine di consentire agli studenti un 
tempo utile a regolarizzare le proprie posizioni economiche pendenti, senza incorrere in limitazioni sul 
fronte della propria attività di carriera, concedendo una nuova proroga relativamente alla scadenza 
della IV e ultima rata di COA per l’a.a. 2019/2020 già posticipata al 15 giugno 2020; 
 

DECRETA 

 
di prorogare ulteriormente la scadenza per il perfezionamento della IV rata del Contributo 
onnicomprensivo di Ateneo alla data del 14 luglio 2020. 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile. 
 
Dato in Macerata. 
  

                                                                                                       Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 

  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

                                                                                                                                   Digitale e norme ad esso connesse 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DOTT.SSA MARINA PIANTONI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA GIORGIA CANELLA 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


